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Viti I, Semestri |
Oré Oré gjithsej . Pedagogu_
Nr Modulet fizike Tot Lex Semn Kredite (E.M., Gr. Tit))
1 Matematike 4 60 30 30 6 A. Peci
2 Kimi e pergjitheshme dhe inorganike 4 60 30 30 6 Dr. Ariola Devolli
3 Fizike 4 60 30 30 6 A. Ahmeti
4 Informatike 2 30 15 15 3 E.Topulli
5 Lendet e para me origj bimore 4 60 30 30 6 Prof. Dr. B. Gjongecaj
6 Gjuhe e huaj 4 60 60 3+3 Dr. A. Shumeli
Viti I, Semestri 11
) Oré gjithsej Pedagogu
Oré i E.M., Gr. Tit.
Nr Modulet firike | Tot T Lex Som. Kredite (EM,, )
7 Kimi organike 4 60 30 30 6 Dr.M.Kodra
8 Ekologji 2 30 15 15 3 Dr. Albert Kopali
9 Kimi analitike 4 60 30 30 6 Dr. E Shahinasi
10 | Biologji 4 60 30 30 6 Dr. E. Berberi
11 | Gjenetike 2 30 15 15 3 A. lbraliu
12 | Statistike 2 30 15 15 3 B. Kambo
Totali (Sem I + Sem I1) 40 600 270 330 60
Viti 11, Semestri 111
Oré Oré gjithésej . Pedagogu_
Nr Modulet fizike — T = Kredite (E.M., Gr. Tit))
1 Bazat e trans te nxehtesise ne industrine 4 60 30 30 6 Prof.As.A.Kopali, Dr.F. Hoxha
ushgimore
2 Mikrobiologjia e pergjithshme 2 30 15 15 3 Dr. E. Mamoci, MSc E. Shishmani
3 Teknologji e Fruta—Perimeve 4 60 30 30 6 Dr. L. Hoxha
4 Vreshtari 4 60 30 30 6 Dr. L. Susaj, E. Kukali
5 Prodhimi i birres&majave industriale 4 60 30 30 6 MSc. E.Basha, Dr. N. Xhaferaj
6 Enzimologji Ushgimore 2 30 15 15 3 Dr. M. Hoxha




Viti 11, Semestri IV

Oré Oré gjithsej . Pedagogu
Nr Modulet fizike [ Tor 5 o Kredite (E.M., Gr. Tit.)
7 Proceset themelore ne Teknologjine 4 60 30 30 6 Prof.As.A.Kopali, Dr.A. Peculi
Ushgimore
8 Biokimi 2 30 15 15 3 Prof. Dr. V. Vorpsi
9 Enologji | 4 60 30 30 6 MSc. E.Basha, Dr. K. Sula
10 | Kimi Ushgimore 4 60 30 30 6 Dr.1.LIoha, MSc. M. Keci
11 | Mikrobiologjia & bioteknologjia e veres 4 60 30 30 6 Prof.As.R. Hasalliu
12 | Procese Matese dhe te Kontrollit 2 30 15 15 3 Dr. F. Hoxha
Totali (Sem 111 + Sem 1V) 40 600 300 | 300 60
Viti 111, Semestri V
oré Oré gjithsej . Pedagogu
Nr Modulet fizike [Tor = = Kredite (E.M., Gr. Tit))
1 Enologji 11 4 60 30 30 6 Dr.K.Marku
2 Teknologji e pijeve joalkoolike dhe ujit 4 60 30 30 6 Dr. A. Peculi
3 Ushgimi dhe te Ushqyerit e Njeriut 4 60 30 30 6 Dr.l. Lloha, MSc. M. Keci
4 | Vleresimi sensorial i pijeve 2 30 15 15 3 Dr. A. Morina, MSc.E. Basha
5 | Ekonomia &Drejtimi i Nderm 2 30 15 15 3 Dr. D. Pipero
6 Kontrolli & sigurimi i cilesise ne 4 60 30 30 6 Dr. A. Morina
Industrine Enologjike
Viti 111, Semestri VI
Oré Oré gjithsej : Pedagogu
Nr Modulet fizike | Tor o o Kredite (E.M., Gr. Tit.)
7 Distilatet alkoolike 4 60 30 30 6 Dr.K.Marku
8 Module me zgjedhje A ,B, C* 6 90 45 45 9
9 Praktike profesionale 6 90 9 Dr. N. Xhaferaj
10 Provim formimi/Teme diplome 4 60 6 Komisioni i FBU
* | A.-Bazat e ekonomise, 2 30 15 15 3
- Administrim karriere, 2 30 15 15 3
- Komunikimi dhe Marketingu ne 2 30 15 15 3
i i 2 30 15 15 3
Sektorin Agroushgimor
B. - Fiziologjia Hardhise, 2 30 15 15 3
- Proceset e pastrimit & 2 30 15 15 3
shendetesimit 2 30 15 15 3
- Mbrojta e vreshtit 2 30 15 15 3
C. - Produktet enologjike, 2 30 15 15 3
- Teknologjia Pasvieljes 2 30 15 15 3
gha Fasvieles, 2 |30 15 15 3
- Teknologjia e vajit 2 30 15 15 3
- Teknologjia e mjaltit 2 30 15 15 3
- Teknologjia e drithrave 2 60 30 30 6
- Tekn. e Mjaltit dhe Nenprod.
te Tije 2 30 15 15 3
-Produktet me origjine te
kontrolluar




& marketingu nderkombetar i
veres

Totali (Sem V+ Sem VI)

40

600

225

225

60

Pergjegjesi i Departamentit

(Dr. Nertil Xhaferaj)

Dekani

(Prof. Dr. Kapllan Sulaj)




